CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          DE 2014

(Da Senhora Andreia Zito)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei nº 3.319, de 2012, que “Cria a

obrigatoriedade do registro de identificação

individual de crianças e adolescentes que

venham a se hospedar em hotel ou

estabelecimentos similares, e dá outras

providências”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia

do Projeto de Lei nº 3.319, de 2012, que “Cria a obrigatoriedade do registro de

identificação individual de crianças e adolescentes que venham a se hospedar em

hotel ou estabelecimentos similares, e dá outras providências”.

Sala de Sessões,      de agosto de 2014.

ANDREIA ZITO

Deputado Federal – PSDB/RJ